



Sección:	DIRECCIÓN
Emisor:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio:	DAI-DIF-1523-2024
Asunto:	RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN 020067524000010

"2024, AÑO DE LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA EN TIJUANA"

Tijuana, Baja California, a 31 de mayo del 2024

C. ESTIMABLE (A) SOLICITANTE:

En atención a la solicitud de acceso a información con número de **Folio 020067524000010**, presentada a través del Sistema de Solicitud de Acceso a la información de la Plataforma Nacional de Transparencia SISAI 2.0; en donde se requirió:

Una Omisión mas de la "Dueña" del INE en BC? ¿Liliana Diaz de León Zapata ha permitido que 2593 personas militantes de partidos políticos sean Funcionarios Electorales en el Estado de Baja California, ¿Es decir, Presidentes, Secretarios y escrutadores de casillas serán militantes de partidos políticos, ¿181 Militantes de Fuerza X México 129 de Movimiento Ciudadano 1340 de Morena 221 PAN 204 PESBC 116 PRD 104 PRI 186 PT 112 Partido Verde¿¿ ¿Hasta cuándo le vamos a permitir a Liliana Diaz seguir corrompiendo este proceso electoral? -Glenn Beltrán Padilla y Emilia Borrayo Ibarra (Sic)

Al respecto, conforme a lo establecido en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la información Pública y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la información para el Estado de Baja California, se hace de su apreciable conocimiento, lo siguiente:

Que en términos de lo dispuesto en los artículos 2 y 3 del Acuerdo de Creación del Organismo Descentralizado de la Administración Pública Municipal de Tijuana, Baja California, denominado: Sistema para el Desarrollo integral de la Familia, así como en los artículos 2 y 10 del Reglamento interno del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tijuana, Baja California, y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la información para el Estado de Baja California; se precisa que este Organismo No es competente para atender la solicitud, puesto que la información solicitada corresponde al Instituto Estatal Electoral de Baja California, Organismo Autónomo, que cuenta con su propia Unidad de Transparencia, por lo que se informa lo siguiente:

En ese orden de ideas, se sugiere dirigir su solicitud de información al Instituto Estatal Electoral de Baja California, a través de su Unidad de Transparencia ubicada Calzada Cuauhtémoc # 801 y Río Mocorito, Colonia Pro-Hogar CP 21240

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Bulevar Insurgentes # 1760-8, Los Álamos, C.P. 22110, Tijuana, Baja California.
(664) 608-82-00

XXIV AYUNTAMIENTO
DE TIJUANA
2021-2024
**SECRETARÍA
DE BIENESTAR**

RECIBIDO
SECRETARÍA DE BIENESTAR
SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA



Sección:	DIRECCIÓN
Emisor:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio:	DAI-DIR-DIF-1523-2024
Asunto:	RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN 020067524000010

por medio de su Titular Héctor Ricardo Haro Solorio Titular de la Unidad de Transparencia con número telefónico (686) 568-4174 Ext.1130 o bien al siguiente correo: transparencia@ieebc.mx

Ahora bien, si lo desea, puede ingresar al portal de la Plataforma Nacional de Transparencia, a través de la liga electrónica: <https://ieebc.mx/utransparencia/>

No obstante, de no satisfacerle lo antes señalado, podrá interponer por sí o a través de un representante, un recurso de revisión, según lo establecido en el artículo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, ante el Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Baja California o bien en la Unidad de Transparencia, cuando se cumpla alguno de los supuestos señalados en el artículo 136 de la citada ley. El medio de impugnación podrá ejercerlo vía Plataforma Nacional de Transparencia, en la dirección electrónica: <http://www.plataformadetransparencia.org.mx/>, en la sección denominada "Sistema de Gestión de Medios de Impugnación, de igual manera se podrá encontrar el formato del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Baja California, en la siguiente dirección electrónica: <http://www.itaipbc.org.mx/files/FORMATO%20RECURSO%20DE%20REVISI%C3%93N.pdf>.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo y le informo que esta Dependencia está a su disposición para cualquier duda al asunto que nos ocupa.

ATENTAMENTE

LIC. MARIA ISABEL SANTACRUZ SANCHEZ

JEFA DE DEPARTAMENTO DE AUDITORIA INTERNA, EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA H. XXIV AYUNTAMIENTO DE TIJUANA, B. C.



C.c.p.- Lic. Paloma Isabel Góngora Figueroa Directora del Sistema para el Desarrollo integral de la Familia. Tijuana, B. C.
Archivo
PIGF/MISS